e. — Quando in die Judicii, omnes destruantur facultates, siquidem, *Cælum et terra transibunt*, cunctæ domus desolabuntur, comburentur omnes vineæ et sylvæ, deficietque quidquid in terra possidimus, Judex supremus in conspectu totius nature tam humane quam angelicæ, reserabit, et in conspectu omnium in medium adducet spectandum illam veslem, seu chlamydem, quam huic vel illi pauperi dedisti, spectandum exhibebit illi qui pauperi frustulum, licet jam a mendico masticatum et

devoratum. Unde merito Ecclesiasticus xxxi, 11, de Domino, et *elemosynas illius enarrabit omnis Ecclesia* homine justo ait: *Stabilita sunt bona illius in sanctorum*.

DOMINICA SECUNDA ADVENTUS

EVANGELIUM MATTHÆI, CAP. XI, VERS. 2

2. Joannes cum audisset in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, ait illi: 3. Tu es qui venturus es, an alium expectamus?
4. Et respondens Jesus, ait illis: Euntes renuntiate Joanni, quæ audistis, et vidistis.
5. Cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes evangelizantur.
6. Et beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me.
7. Illis autem abeuntibus, cepit Jesus dicere ad turbas de Joanne: Quid existis in desertum videre? arundinem vento agitatam?
8. Sed quid existis videre? hominem mollibus vestiuntur, in domibus Regum sunt.
9. Sed quid existis videre? Prophetam? Etiam dico vobis, et plus quam Prophetam.
10. Hic est enim, de quo scriptum est: Ecce ego mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam tuam ante te.

Versus 2.

Joannes cum audisset in vinculis opera Christi, mittens duos de discipulis suis, ait illi.

Joannes cum audisset.

1. — Sciendum est, quod S. Lucas, cap. vii, styllum historie et tempus, quo singula quæque, quæ in Evangelio narrantur acciderunt, prosequens, singularium quorundam a Christo patrorum miraculorum notitiam nobis communicat, qualia erant mandato leprosi, servi Centurionis sanatio, resuscitatio filii viduæ Nainiticæ, etc. Tandem vero, cum per horum prodigiorum famam populum ad stuporem commovisset, qui propterea et gloriosam hanc acclamationem fecit: *Propheta magnus surrexit in nobis, et quia Deus visitavit plebem suam*; jamque hæc eadem fama ad aures pervenisset S. Joannis, ob Herodem prærehensum in carcere vincti, idem sanctissimus Præcursor, ut discipulos suos cum potius, quam Christum Messiam esse existimantes, ab hoc errore liberaret: *Exiit hæc sermo per universam Judæam*, inquit S. Lucas, vii, 17, *de eo, et in omnem circa regionem, et nuntiaverunt Joanni discipuli ejus*, optimam id faciendi occasionem habere presentem, eosdem ad Christum ablegavit, eo vel maxime, quia illos nimia erga se passione affectos moveri, Christo autem invidere videbat, eo quod majorem populum Christo quam Joanni Baptiste, ejus ipsi

discipuli erant, adhærere tolerare non poterant, ut hæc ratione uno eodemque tempore illos et a spirituali infirmitate liberaret, et veritatem pariter altissimi illius mysterii, quale erat Filii Dei, et promissi Messie incarnatio, eisdem manifestaret.

In vinculis opera Christi.

2. — Joannes quia Herodem hisce verbis corripuerat: *Non licet tibi habere uxorem fratris tui*, carceris vinculis irretitus jacebat. Porro Seneca de Magnatibus ait: « Monstrabo tibi, cujus rei inopia laborent etiam magna fastigia, quid omnia possidentibus desit, scilicet illis qui verum dicat. » Quia tamen hoc non obstante Baptista illi, qui in cæstus sui factore universam Judæam scandalizabat, et inflicebat, veritatem libere dixerat, ecce tibi remunerationem, quam inde innocens reportat. Porro adulatorum ad Principum curias liberum aditum habent, libenterque audiuntur, et placent, Evangelii autem prædicatores non item: illi beneficiis cumulantur, hi vero pessime exagitantur. Enimvero Joannis quidem corpus vinculis adstrictum erat, non vero item animus, siquidem vera filiorum Dei libertate gaudebat, ubi spiritus Domini, tibi libertas, II Cor., iii, 17, animoque suo generoso et intrepido, et heroica virtute quæ sacrilegum illum Regem reprehendere non dubitabat, verissimum esse ostendit, quod S. Paulus postea scripsit, II Tim., ii, 9-10: *Secundum Evangelium meum, in quo labore usque ad*